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IIpunoxenue Ne 7

K TeppuTopuanbHOU TIpOrpamMmme
roCyapCTBEHHBIX TapaHTHUU

MeIUIMHCKON TTOMOIIA
B CBep/yioBcKoit o6macty Ha 2020 rop
Y Ha IJIaHOBbIU TTeprog 2021

u 2022 ronos

IEJ/IEBBIE 3BHAYEHHWSA
KpHTepHeB JOCTYIIHOCTH U KaueCcTBa MeJULIUHCKOM ITOMOIIH

OeCriIaTHOTO OKa3aHUs TPaXk/jaHaM

Homep | Kpurepuu AOCTYIIHOCTU U Enununa LlesileBoe 3HaueHUe
CTPOKM | KauecTBa MeJULIMHCKOU HU3MepeHUst Ha 2020 rop | Ha 2021 rog, | Ha 2022 rop
TTOMOILN
1 2 3 4 5 6
1. Pasgen 1. Kputepun KauecTBa MeUL[MHCKOM TTOMOILLIU
2. Y 10BN1€TBOPEHHOCTD TIPOL|EHTOB He MeHee 81 | He MeHee 82 | He MeHee 83
HaceJIeHHs] MeULIMHCKOU OT yuc/a
TIOMOLLBIO, BCETO OIPOILLIEHHBIX
B TOM UUCJIE:
3. r'OPO/JCKOI'0 Hace/IeHUsl He MeHee 81 | He MeHee 82 | He MeHee 83
4. CeJIbCKOI'O HaceJIeHUsl He MeHee 81 | He MeHee 82 | He MeHee 83
5. CMepTHOCTE Hace/IeHUSI B | UMCJIO YMepILIUX 527 510 486
TPYA0CTIOCOOHOM B TPY/JOCITOCO0-
BO3pacTe HOM BO3pacTe
Ha 100 TeIC.
yeJ/I0BeK
HaceJIeHUs
6. Hons ymepimx B TIPOL|EHTOB 30 29 28
TPY/OCITIOCOOHOM
BO3pacTe Ha JOMY K
00I1IeMy KO/TMUYeCTBY
yMepILYX B
TPY/OCITIOCOOHOM
BO3pacTe
7. CMepTHOCTE Hace/leHUS, YHCJIO YMepILUX 13,1 12,9 12,8
BCero Ha 1000
B TOM UHCJIE: yeJI0BeK
8. TOPOJICKOTO HAaceeHUsI HaceJleHUsI 12,9 12,6 12,4
9. CeIbCKOI'o HaceeHUs 14,2 14,0 13,8
10. MareprHCKass CMepTHOCTb Ha 100 ThbIC. 9,2 9,0 8,9
POAUBILNXCS

KMBBIMHM
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11. MnaseHueckas Ha 1000 4.4 4,3 4,2
CMepTHOCTb, BCErO POAUBILNXCS
B TOM UMCJIE: JKUBBIMU
12. B F'OPOJICKON MeCTHOCTH 4,3 4,3 4,1
13. B CeJIbCKOH MeCTHOCTH 8,8 8,6 8,6
14. Jons ymepiuux B Bo3pacre TIPOL|EHTOB 21,0 20,5 20,0
o 1roja Ha joMy B
o0111eM KO/T4ecTBe
yMepILUX B BO3pacTe
Jo 1 roga
15. CMepTHOCTE JieTell B Ha 1000 5,7 5,5 5,3
BospacTe ot 0 10 4 jeT, POAUBILMXCS
BCEro JKUBBIMU
16. Jons ymepiuux B Bo3pacre TIPOLIEHTOB 24,0 23,5 23,0
ot 0 g0 4 51eT Ha IOMY B
o0111eM KO/T4ecTBe
yMepILUX B BO3pacTe
ot 0 10 4 et
17. CMepTHOCTE JieTell B Ha 100 ThbIC. 53,0 52,5 52,0
BospacTe ot 0 go 17 ner, yeJIoBeK
BCEro COOTBETCTBYIO-
111ero Bo3pacTa
18. Jons ymepiuux B Bo3pacre TIPOLIEHTOB 27,0 26,5 26,0
ot 0 g0 17 yieT Ha oMy
B 0011IeM KO/IUecTBe
yMePILUX B BO3pacTe
ot 0 1o 17 net
19. [ons BriepBeble TIPOLIEHTOB 18 18,5 19

BBISIB/IEHHBIX 3a00/IeBaHUN
TpY PO UIAKTHUE CKUX
Me/JULIMHCKUX OCMOTpaXx, B
TOM YMCJIe B paMKax
JYCIIaHCepy3aliyy, B
o0111eM KO/T4ecTBe
BIIepBble B JKU3HU
3apervcTprUpOBaHHbIX
3aboneBaHMl B TeUeHHe
roja
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20.

[ons BriepBebie
BBISIB/IEHHBIX 3a00/1eBaHUN
IIpY PO UIAKTHUE CKUX
MeJIMLIMHCKUX OCMOTpax, B
TOM UHCJ/Ie B paMKax
JYCIIaHCepy3alivH, JINL]
CTapllie TPyOCIOCOOHOTrO
BO3pacTa B o0IrieM
KOJIMUeCTBe BIIepBbIe B
JKU3HU
3aperuCTpUPOBaHHBIX
3aboneBaHMi B TeUeHHe
rojia y JIMLj cTaplie
TPY/OCIIOCOOHOTO
BO3pacTa

IIpOLIEHTOB

21.

[ons BriepBeble
BBISIBIIEHHBIX
OHKOJIOTUeCKHX
3aboseBaHUl MpU
NpoUITaKTHUeCKUX
MeJUIMHCKUX OCMOTpax, B
TOM UHC/Ie B PAMKax
JVICTIaHCepU3aLiiH, B
o0111eM KO/TM4ecTBe
BIIEPBBIE B )KU3HU
3aperruCTPHUPOBaHHBIX
OHKOJIOTUEeCKHX
3aboeBaHMH B TeUeHHe
roza

IIpOLIEHTOB

22.

Iosns marjeHTOB CO
3/10KaueCTBeHHbIMU
HOBOOOpa30BaHUSIMH,
COCTOSIIIIMX Ha yueTe C
MOMeHTa yCTaHOB/IeHUs
JuarHosa 5 jiet u 6oiee,
B 00I1IeM KoJTUecTBe
TMaleHTOB CO
3/I0KauecTBeHHbIMHU
HOBOOOPAa30BaHUSIMH,
COCTOSIIIIUX Ha yyeTe

IIpOLIEHTOB

57,4

57,6

57,8

23.

[ons BriepBele
BbISIB/IEHHBIX C/1yUaeB
OHKOJIOTHYeCKUX
3abosieBaHMi Ha pPaHHUX
cragusx (1 u 2 craguu) ot
0011[ero KoJMyecTna
BbISIB/IEHHBIX C/1yUaeB
OHKOJIOTHYeCKUX
3abosieBaHMi B TeueHHe
roza

IIpOLIEHTOB

56,3

56,9

56,9
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24.

ITonst malieHToB CO
3/I0KaueCTBeHHBIMH
HOBOOGPa30BaHUSAMH,
B3AThIX IO/, IUCITaHCEPHOe
HabJTrojeHe, B 0011[eM
KOJIMUEeCTBe Mal[HeHTOB CO
3/I0KaueCTBeHHBIMH
HOBOOGPa30BaHUSMH

IIpOLIEHTOB

90,0

92,0

93,0

25.

ITonst matlieHToB COo
3/I0KaueCTBEHHBIMH
HOBOOGPa30BaHUAMH,
BbISIB/IEHHBIX aKTUBHO,

B 00I1[eM KOJTHUeCTBe
TalMeHToB COo
3/I0KaueCTBeHHbIMH
HOBOOOpAa30BaHUSIMH,
B3SIThIX I10/I, IUCITaHCEPHOe
HabJI01eHye

IIpOLIEHTOB

23,5

24,0

24,5

26.

Hons muy,
VH(HUIMPOBaHHBIX
BUPYCOM

UMMYHO/ ebHLIUTA
YesI0BeKa, MOy YaroIiyx
AHTHUPETPOBHUPYCHYIO
Teparuio, B o0I1iem
KOJIMUEeCTBe JIUII,
MH(UIMPOBaHHBIX
BUPYCOM

UMMYHO/ epHLIUTA
YyesIoBeKa

IIpOLIEHTOB

38,3

38,3

38,3

27.

[ons BriepBeble
BBISIBJIEHHBIX C/TyUaeB
¢$ubOpO3HO-KaBepHO3HOT'O
Ty6epKysie3a B obIrieM
KOJINUeCTBe

CJ/TyuyaeB BBISIBJIEHHOT'O
TyOepKy/ie3a B TeueHHe
roza

IIpOLIEHTOB

1,1

1,0

0,9

28.

[oss narneHToB ¢
MH(papKTOM MHUOKap/a,
rOCIIUTa/IN3UPOBAHHBIX B
repBble 12 yacoB OT
Hauasa 3a0oseBaHuys, B
0011[eM KOJTUeCTBe
rOCITUTa/IN3UPOBAHHBIX
TalMeHTOB ¢ UH(aPKTOM
MHUOKapJa

IIpOLIEHTOB

He MeHee 47

He MeHee 48

He MeHee 48
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29. Jons mauueHTOoB TIPOL|EHTOB He MeHee 31 | He MeHee 32 | He MeHee 32
OCTPBIM HH(papKTOM
MHOKap/ia, KOTOPbIM
TIpOBe/leHO
CTeHTHpOBaHUe
KOPOHAapHBIX apTepui, B
0011[eM KOJTUeCcTBe
TNaljeHTOB C OCTPLIM
VMH(papKTOM MHUOKap/a,
VMMeIOIMX NTOKa3aHus K
ero NpoBe/leHHI0
30. Jons nauueHToB ¢ Ha 100 10,0 12,5 15,0
OCTPBIM M [IOBTOPHBIM NaljeHToB
VMH(papKTOM MHUOKap/a, C OCTPBIM U
KOTOPBIM BbIe3/THOU TIOBTOPHBIM
Opurazol ckopoi rH(papKTOM
MeIMLIMHCKOM TTOMOILU MHOKapza
TIPOBe/ieH TPOMOOIH3HC, Y C OCTPbIMH
B 0011]eM KOJTUeCTBe 1jepeOpoBacKy-
NaljeHTOB C OCTPbIM U JISIPHBIMU
MIOBTOPHBIM UH(apKTOM GosnesHsImy,
MHOKap/ia, UMeOIIINX KOTOPBIM
TIOKa3aHUs K ero OKa3aHa cKopas
TIpOBe/|eHUI0, KOTOPBIM TIOMOILLb
OKa3aHa Me/JJULIMHCKas Bble3IHbIMU
TIOMOLLb Bble3/JHBIMU Gpuragamu
OpuragamMu CKOpou CKOpOM
MeIMLIMHCKOMN ITOMOILA MeJULIMHCKON
TIOMOIL
31. Jons nauueHToB ¢ TIPOLIEHTOB He MeHee 25 | He MeHee 25 | He MeHee 25
OCTPBIM HH(papKTOM
MHOKap/ia, KOTOPbIM
TIpOBe/ieHa
TPOMOOIUTHUECKAS
Teparus, B 0011ieM
KOJIMUeCTBe MalleHTOB C
OCTPBIM HH(papKTOM
MHOKap/a, UMeOILIX
TIOKa3aHUs K ero
TIPOBe/I€HUI0
32. Jons nauueHToB TIPOL|EHTOB 35 36 36,5
OCTPbIMU
1jepeOpOBaCKy 1T PHBIMU
0oJ1e3HAMH,

rOCITUTATM3UPOBAHHBIX B
repBble 6 UacoB OT Hauasa
3abosieBaHus, B 00II[eM
KOJTHUEeCTBe
rOCITUTATM3UPOBAHHBIX B
TIepBHUYHbBIE COCYIUCTbIe
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OT/e/IeHUS WK
pervioHajbHbIe
COCY/IUCThIE LIEHTPhI
TAIWeHTOB C OCTPLIMH
1[epe6pOoBacKyISIPHbIMU
OosesHaMHU

33.

Iosnsi maryeHToB ¢
OCTpPBIM HIIIEMHUUECKUM
WHCY/IbTOM, KOTOPBIM
TpoBe/ieHa
TpOMOOJTUTHUECKast
Teparsi, B 00111eM
KOJIMUECTBE MAal[eHTOB C
OCTpPBIM HILIEMHUECKUM
WHCY/IbTOM,
TOCITUTA/IU3UPOBAHHBIX B
TIePBUYHBIE COCY/IUCThIE
OT/IeJIeHUsT WIN
peruoHasbHbIe
COCYJUCTBIE L[eHTPhI B
TepBbIe 6 UacoB OT Hauasa
3abosieBaHuYs

IIpOLIEHTOB

11,5

11,7

11,9

34.

Iosnsi maryeHToB ¢
OCTpPBLIM HIIIEMHUECKUM
WHCY/IbTOM, KOTOPBIM
TpoBe/ieHa
TpOMOOJTUTHUECKast
Teparsi, B 00111eM
KOJIMUECTBE MAal[eHTOB C
OCTPBLIM HIIIEMHUECKUM
WHCY/IbTOM,
TOCITUTA/IU3UPOBAHHBIX B
TIePBUYHBIE COCY/IUCThIE
OT/IeJIeHHUsT WIN
peruoHasbHbIe
COCYJUCTBIE L[eHTPbI

IIpOLIEHTOB

4,9

5,0

5,1

35.

Jons naluueHToB,

TOJIy UMBIIINX
Na//IMaTUBHY 10
MeIMLIMHCKYO [IOMOILb, B
0011[eM KOJTUeCcTBe
TNaljeHToB,
HY>KJAIOIUXCS B
Ma/VInaTUBHOU
MeIMLIMHCKOM TTIOMOIU

IIpOLIEHTOB

100

100

100
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36.

Jons nauueHToB,

TIO/Ty YaroILX
obe36o/MMBaHKe B paMKax
OKa3aHUsl Ma/UTMaTUBHON
MeJULIMHCKOH TIOMOIIH, B
0011[eM KOJTUeCTBe
TaLMeHTOB,

HY K/JaFOILIXCS B
06e360/MBaHUY TTPH
OKa3aHUM Ma/I/TMaTUBHOU
MeIULMHCKON TIOMOIIY

IIpOLIEHTOB

100

100

100

37.

KonuuectBo
000CHOBAHHBIX K100, B
TOM 4YMCJ/Ie Ha OTKas B
OKa3aHWW MeAUIIMHCKON
TIOMOIIIH,
Tpe/lOCTaB/IsieMO B
pamkax TeppuTopua/ibHON
MpOrpaMMbI
roCyAapCTBeHHbIX
rapaHTui 6ecruIaTHOTrO
OKa3aHus rpakiaHam
Me/TULIMHCKOW MOMOILIY B
Caep/I/IOBCKOM 06J1acTH Ha
2020 roj, 1 Ha IJIaHOBBIM
nepuog 2021 u

2022 rojioB

abcomoTHOE
KOJIMYeCTBO

BCEero — He
6osee 350,
Ha oTka3z — 0

BCero — He
6ostee 350,
Ha otkas — 0

BCero — He
6osee 350, Ha
oTkas — 0

38.

Pazzen 2. Kputepuu JOCTYITHOCTU MeAUIIMHCKOM TTOMOILU

39.

ObecreueHHOCTD
HacesleHWs] BpauaMH, BCEro

40.

I'opoOACKOI'o HdCeJIeHHA

41.

CeJILCKOI'O HdCeJ/IeHHd

42.

OKa3bIBaIOILUMU
Me/IULIMHCKYO TTIOMOLLIb B
aMOy/IaTOPHBIX yCJ/IOBHUSIX,
BCEro

43.

ropoJCKOIr'o HdCeJIeHUsd

44.

CeJILCKOI'o HdaCeJIeHHMs

45.

OKAa3bIBAIOIUMU
MeIULIMHCKYO TTOMOII[b B
CTallMOHAPHLIX YC/IOBUSIX,
BCEro

46.

ropoJCKOIr'o HdCeJIeHUs

47.

CeJILCKOI'O HdCeJ/IeHHd

48.

O6ecrieueHHOCTh
HaceIeHUsI CpeIHUM
MeJULUHCKUM
TIepCOHAJIOM, BCETO

49.

IropoACKOI'o HdCeJIeHHA

Ha 10 ToIC.
yejI0BeK
Hace/leHus

30,3

30,6

30,8

33,1

33,2

33,3

7.3

7.4

7.5

15,8

16,0

16,1

17,3

17,4

17,5

4,4

4,5

4,6

14,5

14,6

14,7

14,1

14,2

14,3

2,7

2.8

2,9

85,8

87,0

88,6

88,6

88,7

88,8
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50.

CeJILCKOI'O HdCeJ/IeHHd

51.

OKa3bIBaIOIUM
Me/IULIMHCKYO TTIOMOLLIb B
aMOy/IaTOPHBIX yCJ/IOBHSIX,
BCEro

52.

ropoJCKOI'o HdCeJIeHUsd

53.

CeJILCKOI'O HdCeJ/IeHHd

54.

OKa3bIBaIOIUM
MeJUIMHCKY IO TIOMOILIb B
CTallMOHAPHLIX YCIOBUSIX,
BCEro

55.

ropoJCKOIr'o HdCeJIeHUd

56.

CeJIBCKOI'o HaCeJIeHHsA

44,6

44,7

44,8

39,4

39,5

39,6

40,7

40,8

40,9

32,4

32,5

32,6

35,1

35,2

35,3

39,6

39,7

39,8

9,5

9,6

9,7

57.

Hons pacxooB Ha
OKa3aHWe MeULIMHCKON
TOMOILIM B Y CJIOBUSIX
JTHEeBHBIX CTalJUOHAPOB B
o0ImMx pacxojax Ha
TepPUTOPHA/BHYIO
nporpammy OMC

IIpOLIEHTOB

10,2

10,2

10,2

58.

[Jons pacxofoB Ha
OKa3aHue MeJJULMHCKON
TIOMOIIY B aMOyTaTOPHBIX
YCJIOBUSIX B HEOTJIOXKHOMH
¢dopme B obmMx pacxoaax
Ha TeppPUTOPUA/IbHY IO
rporpammy OMC

IIpOLIEHTOB

2,7

2,7

2,7

59.

Hons oxBata
JVcCriaHcepu3aLyen
B3POCJIOrO Hace/IeHUs,
TNoJ/1eKallero
JycrniaHcepy3aliy

IIpOLIEHTOB

95

95

95

60.

Hons oxBara NpodUIaKTU-
YeCKUMH MeJULIUHCKUMU
OCMOTPaMH B3pOC/IOr0
HaceJleHUs], TIOA/IeXKall|ero
npo¢uIaKTHUeCKUM
Me/JULIMHCKUM OCMOTpaM,
BCEro

B TOM UHCJIe:

IIpOLIEHTOB

95

95

95

61.

MPOKUBAIOIIIETO B
rOpo/ICKON MeCTHOCTH

IIpOLIEHTOB

95

95

95

62.

TMPpOXHUBAIOLLIETO B
CeJIbCKOM MeCTHOCTH

IIpOLIEHTOB

95

95

95
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63.

Honsa oxBara
npo¢uIaKTHYeCKUMU
MeIULIMHCKUMU
OCMOTpaMH JleTeH,

O/ /IeKaIX
npo¢uIaKTHUeCKUM
MeIMLIMHCKUM OCMOTpaMm,
BCEro

B TOM UHCJIE:

64.

MPOKUBAIOIUX B
rOpO/ICKOM MeCTHOCTU

65.

IPpOXXHUBAIOIINX B
CeJIbCKOM MeCTHOCTHU

IIpOLIEHTOB

95

95

95

95

95

95

95

95

95

66.

Hons 3amnuceit K Bpauy,
COBepIlIeHHbIX
rpa>kJjaHaMu 6e3 OUHOTOo
obparrieHus B
perucTparypy
Me/TULIMHCKOM
OpraHu3aliu

IIpOLIEHTOB

19

28

38

67.

Jons nauueHToB,

TIOJIy UMBIIINX
Crle[Ja/IM3UPOBaHHY IO
MeIMLIMHCKYO [TIOMOILb B
CTaLIOHAPHBIX yC/IOBUAX
B (efiepanbHbIX
MeIULIMHCKUX
OpraHu3alysix, B 001IeM
KOJIMUeCTBe Mall1eHTOB,
KOTOpBIM ObI/Ia OKa3aHa
MeIULIMHCKast [IOMOLLb B
CTaLIOHAPHBIX yC/IOBUAX
B paMKax

Te ppUTOPHA/ILHON
nporpamMmbl OMC

IIpOLIEHTOB

4,6

4,6

4,6

68.

Yucsno i,
TMPO’KHBAIOIUX B
CeIbCKOM MeCTHOCTH,
KOTOPBIM OKa3aHa CKopasi
Me/JULIMHCKAsl TOMOILIb

Ha 1000
YyejI0BeK
CeJIbCKOI'0
Hace/IeHUs

220

220

220
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69.

Hons denpaiepcko-
aKYILIepCKUX MTYHKTOB U
(e IIepCKUX MTyHKTOB,
HaXOJSIIUXCS B
aBapUMHOM COCTOSIHHUH U
TpeOyIoIIX

KalMTaJ bHOTO PEMOHTA, B
0011[eM KOJTUeCcTBe
dbenbiepcko-
aKYIIIePCKUX MyHKTOB U
(besbIIIePCKUX MTYHKTOB

IIpOLIEHTOB

14,7

14,7

14,7

70.

Hons nocenjeHuit
Bble3/[HOM MaTPOHaKHOM
cty k00 Ha oMy JJ1sT
OKa3aHUsl Na//TMaTHBHOU
MeIULIMHCKON TIOMOLLIM
B3pPOC/IOMY HaceseHHUIO B
o0111eM KO/T4ecTBe
TocelleHuH o
Ma/UIMaTUBHOMN
MeIULIMHCKON TIOMOLLIM
B3POC/IOMY Hace/IeHHIO

IIpOLIEHTOB

6,5

6,8

7.1

71.

Yucro I[dIJUEeHTOB,
TMOJIYUUBIIUX
MaJVINATUBHY 1O
MeJUIIUHCKY IO IMTOMOIIb 10
MeCTy KUTeJIbCTBd, B TOM
Umncjie Hd JOMY

abcomoTHOE
KOJIMYeCTBO

12 000

12 000

12 000

72.

Uuicro naijueHToB,
KOTOpBIM OKa3aHa
rajTMaTUBHAs
MeIULIMHCKast [IOMOIIIb TT0
MeCTy UX (hakTHUUeCcKoro
npeObIBaHUSA 3a
rpe/iesiaMu cyObeKTa
Poccutickont ®epepariy,
Ha TeppUTOPUU KOTOPOT'O
yKa3aHHbIe TaljeHThI
3aperduCcTpUPOBaHbI IO
MECTY JKUTeJIbCTBa

abcomoTHOE
KOJIMYeCTBO

15

15

15

73.

[ons yKeHI[UH, KOTOPbIM
IIPOBeIeHO
5KCTpPaKOpIIOpa/bHOe
OIJIOZLOTBOpEHUE, B
o0111eM KO/TMJecTBe
JKeHIIMH ¢ becriofueM

IIpOLIEHTOB

48,4

48,5

48,6

74.

Paszzgen 3. Kpurepun orieHKH (b eKTHBHOCTH

AeATeJIbBHOCTH

MeAULIMHCKUX

opraHu3aiumn

75.

BeironHeHue GyHKIUU
BpaueOHOM JOKHOCTHY,
BCEro

YHCII0
amOy/1aTOpPHBIX
rocenieHun

3300

3300

3300
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B TOM UHCJIe B B IOJ,
MeJULMHCKHX Ha OJHY
OpraHMU3aLMsIX: 3aHATYIO

76. PAacCIIO/IOKEeHHBIX B JOKHOCTD (6e3 3310 3310 3310
rOpPOJCKON MECTHOCTH yueTa CpeJjHero

77. PAacCIIO/IOKEeHHBIX B MeJULMHCKOI'O 3170 3170 3170
CeIbCKOM MeCTHOCTH 1IepcoHaa,

3aHMMaIOLLIETO
BpaueGHbIe
JIOJIXKHOCTH)

78. CpefHerog0oBast 3aHATOCTh JIHel B rofy He MeHee He MeHee | He MeHee 310
KOHKH, BCET'O 310 310
B TOM UHCJIe B
MeIULIMHCKUX
OpraHH3aLYsAX:

79. PAacCIIO/IOKeHHBIX B He MeHee He MeHee | He MeHee 320
TOPOJICKON MeCTHOCTHU 320 320

80. PAacCIIO/IOKeHHBIX B He MeHee He MeHee | He MeHee 305
CeIbCKOM MeCTHOCTH 305 305




